
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

เขต/อําเภอ บัวใหญ่    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

57/1   หมู่  9  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล กุดจอก
  เขต/อําเภอ บัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา  30120

พืนที 46.65 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 5,737 คน

ชาย 2,904 คน

หญิง 2,833 คน

ข้อมูล ณ วันที 21 สิงหาคม 2560
ข้อมูล ณ วันที่  31 กรกฏาคม 2560



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

อําเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอกอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอกจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 26,016,455.39 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 5,199,252.88 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 12,504,362.31 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 5 โครงการ รวม 37,288.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 4 สิงหาคม พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 4 สิงหาคม พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 31,434,439.04 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 2,589,783.06 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 78,267.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 157,321.06 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 30,321.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,177,501.92 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 15,401,245.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,199,000.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 25,164,276.90 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 7,521,645.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,096,361.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,211,690.90 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,796,580.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,538,000.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,199,000.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 635,000.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
อําเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 3,445,303.55 3,755,000.00 3,755,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 242,573.20 43,700.00 45,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 203,939.92 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 28,038.00 110,100.00 110,100.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,919,854.67 4,008,800.00 4,010,100.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 15,077,268.79 14,600,500.00 15,441,500.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 15,077,268.79 14,600,500.00 15,441,500.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 6,421,783.00 15,830,700.00 15,396,700.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 6,421,783.00 15,830,700.00 15,396,700.00

รวม 25,418,906.46 34,440,000.00 34,848,300.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 719,759.40 8,451,503.00 9,884,676.00

งบบุคลากร 9,511,952.00 12,623,770.00 12,924,424.00

งบดําเนินงาน 4,377,047.09 5,289,127.00 4,359,200.00

งบลงทุน 7,036,724.00 6,502,600.00 5,671,000.00

งบรายจ่ายอืน 20,000.00 25,000.00 25,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,965,192.55 1,548,000.00 1,984,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 23,630,675.04 34,440,000.00 34,848,300.00

รวม 23,630,675.04 34,440,000.00 34,848,300.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

อําเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
อําเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 10,146,054

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 54,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,887,310

แผนงานสาธารณสุข 125,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 701,000

แผนงานเคหะและชุมชน 7,263,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 497,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 260,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 9,884,676

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 34,848,300



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,011,654 0 1,862,000 8,873,654

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,262,320 0 0 3,262,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,749,334 0 1,862,000 5,611,334

งบดําเนินงาน 876,800 8,000 301,600 1,186,400

    ค่าตอบแทน 250,800 0 159,600 410,400

    ค่าใช้สอย 255,000 8,000 75,000 338,000

    ค่าวัสดุ 191,000 0 55,000 246,000

    ค่าสาธารณูปโภค 180,000 0 12,000 192,000

งบลงทุน 24,000 0 19,000 43,000

    ค่าครุภัณฑ์ 24,000 0 19,000 43,000

งบรายจ่ายอืน 25,000 0 0 25,000

    รายจ่ายอืน 25,000 0 0 25,000

งบเงินอุดหนุน 18,000 0 0 18,000

    เงินอุดหนุน 18,000 0 0 18,000

                                             รวม 7,955,454 8,000 2,182,600 10,146,054

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 54,000 54,000

    ค่าใช้สอย 54,000 54,000

                                             รวม 54,000 54,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
อําเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 782,390 1,653,920 2,436,310

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 782,390 1,653,920 2,436,310

งบดําเนินงาน 181,000 1,848,000 2,029,000

    ค่าตอบแทน 86,000 0 86,000

    ค่าใช้สอย 55,000 846,200 901,200

    ค่าวัสดุ 40,000 976,800 1,016,800

    ค่าสาธารณูปโภค 0 25,000 25,000

งบลงทุน 0 10,000 10,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,412,000 1,412,000

    เงินอุดหนุน 0 1,412,000 1,412,000

                                             รวม 963,390 4,923,920 5,887,310

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 20,000 0 20,000

    ค่าใช้สอย 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 105,000 105,000

    เงินอุดหนุน 0 105,000 105,000

                                             รวม 20,000 105,000 125,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 574,200 0 574,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 574,200 0 574,200

งบดําเนินงาน 76,800 50,000 126,800

    ค่าตอบแทน 26,800 0 26,800

    ค่าใช้สอย 20,000 50,000 70,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

                                             รวม 651,000 50,000 701,000



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,040,260 0 1,040,260

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,040,260 0 1,040,260

งบดําเนินงาน 255,000 50,000 305,000

    ค่าตอบแทน 110,000 0 110,000

    ค่าใช้สอย 92,000 50,000 142,000

    ค่าวัสดุ 53,000 0 53,000

งบลงทุน 0 5,518,000 5,518,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 5,518,000 5,518,000

งบเงินอุดหนุน 0 400,000 400,000

    เงินอุดหนุน 0 400,000 400,000

                                             รวม 1,295,260 5,968,000 7,263,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000

    ค่าใช้สอย 30,000 30,000

                                             รวม 30,000 30,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 230,000 218,000 448,000

    ค่าใช้สอย 230,000 218,000 448,000

งบเงินอุดหนุน 0 49,000 49,000

    เงินอุดหนุน 0 49,000 49,000

                                             รวม 230,000 267,000 497,000



แผนงานการเกษตร

งานงบ
งานอนุรักษ์แหล่งนําและ

ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 160,000 160,000

    ค่าใช้สอย 160,000 160,000

งบลงทุน 100,000 100,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 100,000 100,000

                                             รวม 260,000 260,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,884,676 9,884,676

    งบกลาง 9,884,676 9,884,676

                                             รวม 9,884,676 9,884,676



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 10,146,054

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 54,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,887,310

แผนงานสาธารณสุข 125,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 701,000

แผนงานเคหะและชุมชน 7,263,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 497,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 260,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 9,884,676

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 34,848,300

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลกุด
จอก และโดยอนุมัติของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 34,848,300 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
34,848,300 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอกปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย
เงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
อําเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอกมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมศักดิ  เสาทองหลาง)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายประพัทธพงศ์  พราหมณี)

ตําแหน่ง นายอําเภอบัวใหญ่



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
อําเภอ บัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 3,334,835.56 3,352,735.56 3,635,000.00 0.00 % 3,635,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 64,194.81 66,009.99 70,000.00 0.00 % 70,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 31,060.00 26,558.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 3,430,090.37 3,445,303.55 3,755,000.00 3,755,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 -1,047.60 1,319.20 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 2,481.00 3,941.00 3,000.00 50.00 % 4,500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 300.00 600.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 1,420.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 4,400.00 4,100.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 151,072.00 190,883.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่าปรับอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 200.00 -100.00 % 0.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 15,000.00 17,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 19,350.00 18,350.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 2,600.00 3,300.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 850.00 950.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 200.00 710.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 195,205.40 242,573.20 43,700.00 45,000.00

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:54:53 หน้า : 1/3

31/7/2560

31/7/2560



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 253,834.89 203,939.92 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 253,834.89 203,939.92 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 257,000.00 21,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 45.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 164,370.00 5,538.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 421,415.00 28,038.00 110,100.00 110,100.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 479,602.92 420,819.43 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 7,368,196.72 7,643,564.32 9,000,000.00 0.00 % 9,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 2,521,714.02 2,552,955.20 2,000,000.00 21.03 % 2,420,500.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 140,666.20 152,809.10 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 1,202,028.72 1,177,050.90 800,000.00 0.00 % 800,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 2,070,708.46 2,531,846.20 1,800,000.00 23.36 % 2,220,500.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 7,127.00 10,133.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 48,142.46 64,798.68 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 59,573.25 40,127.96 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 549,424.00 483,164.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 2,250.40 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 14,449,434.15 15,077,268.79 14,600,500.00 15,441,500.00

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:54:53 หน้า : 2/3  31/7/2560



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 7,412,835.00 6,421,783.00 15,830,700.00 -2.74 % 15,396,700.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 7,412,835.00 6,421,783.00 15,830,700.00 15,396,700.00

รวมทุกหมวด 0.00 26,162,814.81 25,418,906.46 34,440,000.00 34,848,300.00

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:54:53 หน้า : 3/3 31/7/2560



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

อําเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 34,848,300   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 3,755,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 3,635,000 บาท
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 70,000 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 50,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 45,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 4,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 2,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท
ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย จํานวน 10,000 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 10,000 บาท
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 4,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 1,000 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 100,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 110,100 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 100 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 10,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,441,500 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 300,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,000,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,420,500 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 200,000 บาท
ภาษีสุรา จํานวน 800,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,220,500 บาท
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 10,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 40,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:20 หน้า : 1/2
วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20

วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20
วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:5520



ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 400,000 บาท
ภาษีจัดสรรอืนๆ จํานวน 500 บาท

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 15,396,700 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 15,396,700 บาท

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:20 หน้า : 2/2วันที่พิมพ์ : 31/7/2560         14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 42,840 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 3,510 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 3,510 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 7,200 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 214,800 2,577,600 2,577,600 2,577,600 0 % 2,577,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 271,860 3,262,320 3,262,320 3,262,320 3,262,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 91,720 1,638,876 2,184,672 2,479,403 18.52 % 2,938,494

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 17,490 19,980 7,110 1,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 7,000 176,400 243,600 252,000 0 % 252,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 29,150 464,400 492,720 495,120 2.13 % 505,680

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 12,850 72,000 69,780 64,440 -17.5 % 53,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 158,210 2,371,656 2,997,882 3,291,963 3,749,334

รวมงบบุคลากร 430,070 5,633,976 6,260,202 6,554,283 7,011,654

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
อําเภอบัวใหญ่    จังหวัดนครราชสีมา

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 1/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:5520:วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 215,880 233,880 222,000 -81.98 % 40,000

ค่าเช่าบ้าน 8,600 130,000 128,200 160,800 18.66 % 190,800

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 12,478 21,650 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 8,600 358,358 383,730 407,800 250,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 19,720 156,716 219,485 180,000 0 % 180,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 23,735 22,350 30,000 -16.67 % 25,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา 7,350 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 350,000 -100 % 0

ค่าเดินทางไปราชการ 1,476 0 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม/สัมมนา/ประ
ชุมฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

0 130,660 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมนาหรือ
ประชุม ฯ และค่าใชจ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาหรือ
ประชุมฯ และค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

0 0 157,092 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนและค่าเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดู
งานการพัฒนาท้องถินและการพัฒนา
ชุมชนแบบบูรณาการ

0 176,400 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 2/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:5520วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 
ประจําปี 2559
ด้านการบริหารจัดการ การพัฒนา การ
บํารุงรักษา ดูแล ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

0 0 116,900 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการป้องกันและปราบ
ปรามการทุจริตในการปฏิบัติงาน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการบริหารงานศูนย์
รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือจัดจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ 
อําเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา 
ประจําปี 2558
(สถานทีกลางการจัดซือจัดจ้างของหน่วย
การบริหารราชการส่วนท้องถิน)

0 178,192.4 0 0 0 % 0

โครงการอบรมสัมมนาวิชาการเรืองแนว
ทางการปฏิบัติเกียวกับการกําหนดราคา
กลาง การตรวจการจ้างและตรวจรับ
พัสดุ

0 0 17,380 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวกับการจัดงานรัฐพิธีหรือ
เข้าร่วมกิจกรรมงานรัฐพิธี 0 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 5,050 88,772.25 34,487.06 115,000 -73.91 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 33,596 754,475.65 567,694.06 795,000 255,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 48,391 28,718 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,200 3,000 0 % 3,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 6,744 17,810 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 11,100 0 0 % 0

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 82,190 70,250 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 17,900 13,150 10,000 100 % 20,000

วัสดุอืน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 155,225 142,228 181,000 191,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 3/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:5520วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 16,406.37 114,390.91 111,654.32 120,000 -16.67 % 100,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 8,680 9,937 20,027 -0.13 % 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 856 0 2,196.71 10,000 100 % 20,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 3,745 45,470.16 44,940 60,000 -33.33 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 21,007.37 168,541.07 168,728.03 210,027 180,000

รวมงบดําเนินงาน 63,203.37 1,436,599.72 1,262,380.09 1,593,827 876,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี และโต๊ะ 0 0 12,000 0 0 % 0

เก้าอีพนักงาน 0 0 0 0 100 % 6,000

เครืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา 0 0 0 0 100 % 18,000

พัดลมตังพืน 0 0 0 5,000 -100 % 0

ไมค์ก้านยาว 0 0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถนังส่วนกลาง 0 0 735,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําเย็น 1 เครือง 0 3,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์สํานักงาน 0 0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,000 747,000 67,000 24,000

รวมงบลงทุน 0 3,000 747,000 67,000 24,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 4/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:5520วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 20,000 20,000 25,000 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอืน 0 20,000 20,000 25,000 25,000

รวมงบรายจ่ายอืน 0 20,000 20,000 25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 16,165.5 18,000 0 % 18,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 16,165.5 18,000 18,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 16,165.5 18,000 18,000

รวมงานบริหารทัวไป 493,273.37 7,093,575.72 8,305,747.59 8,258,110 7,955,454

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการประชาคมจัดทําแผนพัฒนา
สามปี อบต.กุดจอก 0 19,360 0 0 0 % 0

โครงการประชุมจัดทําแผนพัฒนาสามปี 
2561-2563 0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการประชุมประชาคมจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิน 0 0 22,175 0 0 % 0

โครงการประชุมรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชนเกียวกับการจัดทําข้อบัญญัติ
ตําบล และแผนพัฒนาตําบล

0 0 0 0 100 % 8,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 5/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:5520วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการประชุมรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชนเพือจัดทําข้อบัญญัติตําบล 0 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 19,360 22,175 31,000 8,000

รวมงบดําเนินงาน 0 19,360 22,175 31,000 8,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 19,360 22,175 31,000 8,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 46,980 899,280 966,510 1,050,000 16.19 % 1,220,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 1,710 19,980 7,110 20,000 0 % 20,000

เงินประจําตําแหน่ง 3,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 11,860 185,340 192,540 200,000 10 % 220,000

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 425 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 8,590 280,920 302,520 320,000 6.25 % 340,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 1,500 37,920 16,320 28,000 -28.57 % 20,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 74,565 1,465,440 1,527,000 1,660,000 1,862,000

รวมงบบุคลากร 74,565 1,465,440 1,527,000 1,660,000 1,862,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 4,050 126,330 157,640 125,000 -56 % 55,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 5,400 91,430 75,000 100,000 -38.4 % 61,600

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 6/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 12,350 22,250 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 9,450 230,110 254,890 275,000 159,600

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 2,400 0 30,000 -33.33 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าลงทะเบียนการฝึก
อบรม/สัมมนา/ประชุม ฯลฯ และค่าใช้
จ่ายในการเดินทางไปราชการ

0 81,842 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาหรือ
ประชุม และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

0 0 86,000 50,000 -60 % 20,000

โครงการจัดทําแผนทีภาษี 0 0 0 350,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 0 4,300 379,000 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 4,900 8,284 350 25,000 -40 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 4,900 96,826 465,350 455,000 75,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 25,922.9 19,965 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 24,729 27,210 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 50,651.9 47,175 55,000 55,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 5,280 2,887 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 5,280 2,887 12,000 12,000

รวมงบดําเนินงาน 14,350 382,867.9 770,302 797,000 301,600

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 7/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีพนักงาน 0 0 0 0 100 % 3,000

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 23,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์สํานักงาน 0 0 0 16,000 0 % 16,000

เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 14,965 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 9,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,965 23,500 25,600 19,000

รวมงบลงทุน 0 14,965 23,500 25,600 19,000

รวมงานบริหารงานคลัง 88,915 1,863,272.9 2,320,802 2,482,600 2,182,600

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 582,188.37 8,976,208.62 10,648,724.59 10,771,710 10,146,054

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอบุัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 8,500 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 17,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 6,500 8,500 11,000 54.55 % 17,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 8/36 วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 6,500 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 13,000 17,000 52,000 54,000

รวมงบดําเนินงาน 0 13,000 17,000 52,000 54,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 13,000 17,000 52,000 54,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 13,000 17,000 52,000 54,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 12,530 246,840 281,780 368,943 48.54 % 548,030

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 2,470 0 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 26,500 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 9,710 167,265 179,420 183,480 4.84 % 192,360

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 1,500 4,080 0 0 0 % 0

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 3,640 83,100 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 29,850 527,785 503,200 594,423 782,390

รวมงบบุคลากร 29,850 527,785 503,200 594,423 782,390

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 145,020 152,869 171,630 -82.52 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:39 หน้า : 9/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าเช่าบ้าน 1,950 6,000 36,000 36,000 0 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 2,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 3,950 151,020 188,869 247,630 86,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 3,360 9,360 20,000 -50 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลัย ฯลฯ 0 1,000 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลัยฯ 0 0 1,000 0 0 % 0

ค่าพวงมาลาช่อดอกไม้ 0 0 0 2,000 -100 % 0

ค่าพวงมาลาดอกไม้สด 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม สัมมนา 
ประชุม และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

0 0 0 70,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียนการฝึก
อบรม/สัมมนา/ประชุม ฯลฯ และค่าเดิน
ทางไปราชการ

0 57,046 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนา
ประชุม และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

0 0 23,286 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 350 550 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 61,756 34,196 112,000 55,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 1,280 16,564.55 24,259 40,000 -25 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 10/36 วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 13,880 2,975 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,280 30,444.55 27,234 60,000 40,000

รวมงบดําเนินงาน 5,230 243,220.55 250,299 419,630 181,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

พัดลม 0 0 9,900 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 0 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 9,900 32,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 9,900 32,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 9,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 9,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 9,000 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 35,080 771,005.55 772,399 1,046,053 963,390

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 1,005,124 0.48 % 1,009,920

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 740,380 -15.04 % 629,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 11/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 101,790 38,160 -60.69 % 15,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 101,790 1,783,664 1,653,920

รวมงบบุคลากร 0 0 101,790 1,783,664 1,653,920

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม ประชุม 
สัมมนา และค่าเดินทางไปราชการ 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก 0 0 45,175 0 0 % 0

โครงการวันเด็ก 0 0 0 50,000 -20 % 40,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าเงินรายหัวนักเรียน) 0 0 0 217,600 -16.41 % 181,900

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าพัฒนาการจัดการ
ศึกษา)

0 90,000 0 100,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) 0 0 668,560 627,200 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) 0 604,800 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าาพัฒนาการจัดการ
ศึกษา)

0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าพัฒนาการจัดการศึกษา) 0 0 0 0 100 % 80,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 12/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน) 0 0 0 0 100 % 524,300

รวมค่าใช้สอย 0 694,800 813,735 1,044,800 846,200

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 988,050.8 968,898 996,700 -4 % 956,800

วัสดุการศึกษา 0 0 27,600 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 988,050.8 996,498 1,016,700 976,800

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 25,000

รวมงบดําเนินงาน 0 1,682,850.8 1,810,233 2,061,500 1,848,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือพัดลมติดผนัง ในห้องเรียนห้องจัด
กิจกรรมการพัฒนาการเด็กใน ศพด.ใน
สังกัด

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 10,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการต่อเติมหลังคาโรงอาหาร ศพด
.บ้านหนองเซียงโข่ 0 0 0 38,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรัวด้านหน้า ศพด.บ้าน
งิวใหม่ 0 0 0 60,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 13/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ต่อเติมห้องนําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดอน
แร้ง หมู่  9 0 0 94,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างพืนสนามเด็กเล่น คสล. ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กหนองเซียงโข่ หมู่ 5 0 0 85,144 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมหลังคา ศพด. บ้าน
ดอนแร้ง 0 0 0 23,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงห้องนํา ศพด.บ้านงิว
ใหม่ 0 0 0 14,000 -100 % 0

โครงการเปลียนประตู-หน้าต่าง ศพด
.บ้านโคกเพ็ด 0 0 0 48,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 179,144 183,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 179,144 183,000 10,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 1,071,000 1,335,000 1,340,000 5.37 % 1,412,000

รวมเงินอุดหนุน 0 1,071,000 1,335,000 1,340,000 1,412,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,071,000 1,335,000 1,340,000 1,412,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 2,753,850.8 3,426,167 5,368,164 4,923,920

รวมแผนงานการศึกษา 35,080 3,524,856.35 4,198,566 6,414,217 5,887,310

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 14/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์ส่งเสริมการลดปริมาณ
ขยะและคัดแยกขยะ 0 0 0 49,500 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะในครัว
เรือน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมการคัดแยกขยะ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการบริหาร
จัดการคัดแยกขยะมูลฝอยตําบลกุดจอก 0 0 0 45,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 114,500 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 114,500 20,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 0 0 114,500 20,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 0 0 50,500 -100 % 0

โครงการอบรมและรณรงค์ป้องกันและ
ควบคุมแก้ไขโรคไข้เลือดออก 0 13,750 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 13,750 0 50,500 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 15/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 61,300 61,300 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 61,300 61,300 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 75,050 61,300 50,500 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 105,000 105,000 210,000 -50 % 105,000

รวมเงินอุดหนุน 0 105,000 105,000 210,000 105,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 105,000 105,000 210,000 105,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 180,050 166,300 260,500 105,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 180,050 166,300 375,000 125,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 241,980 276,180 286,600 4.55 % 299,640

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 199,800 221,860 223,800 3.91 % 232,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 483,780 540,040 552,400 574,200

รวมงบบุคลากร 0 483,780 540,040 552,400 574,200

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 80,000 40,550 45,000 -55.56 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 16/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,400 6,640 6,800 0 % 6,800

รวมค่าตอบแทน 0 83,400 47,190 51,800 26,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าลงทะเบียนการฝึก
อบรม/สัมมนา/ประชุม ฯ และค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการ

0 9,790 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนและค่าเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าละทะเบียนฝึกอบรม/เดินทางไป
ราชการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 10,290 0 20,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 6,088 6,757 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 5,000 300 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 6,088 6,757 15,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 99,778 53,947 86,800 76,800

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0 583,558 593,987 639,200 651,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 17/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการช่วยเหลือครอบครัวผู้มีรายได้
น้อย ผู้ด้อยโอกาส ยากจนหรือไร้ทีพึง 0 98,036 0 0 0 % 0

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าทีของ อปท.(ตามหลักเกณฑ์ว่าด้วย
การตังงบประมาณเพือช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าทีของ อบจ. 
เทศบาล และ อบต. พ.ศ.2543)

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมบทบาทสตรี เรียนรู้
เศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนช่วยเหลือผู้ประสบภัย 0 94,300 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนถุงยังชีพช่วยเหลือ
ครอบครัวทียากจน ยากไร้ ไร้ทีพึง 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอบรมอาชีพเพือสร้างรายได้ 
ลดรายจ่ายในครัวเรือน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 192,336 0 145,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0 192,336 0 145,000 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 15,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 15,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 15,000 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 207,336 0 145,000 50,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 790,894 593,987 784,200 701,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 18/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 29,400 663,780 420,300 523,370 58.31 % 828,540

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 1,660 0 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 3,500 42,000 0 37,700 1.86 % 38,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 138,000 148,560 160,000 2.08 % 163,320

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 21,420 10,860 10,000 0 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 34,560 865,200 579,720 731,070 1,040,260

รวมงบบุคลากร 34,560 865,200 579,720 731,070 1,040,260

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 67,500 46,720 50,000 -40 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 4,600 84,000 33,400 50,000 -10 % 45,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,400 8,000 8,195 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 8,000 159,500 88,315 130,000 110,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 26,000 3.85 % 27,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม ประชุม 
สัมมนา และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

0 0 0 30,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 19/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าลงทะเบียนการฝึก
อบรม/ประชุม/สัมมนา ฯลฯ และค่าใช้
จ่ายในการเดินทางไปราชการ

0 7,600 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาหรือ
ประชุม และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

0 0 6,870 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนและค่าเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 45,000

โครงการกําจัดวัชพืชหนองใหญ่ หมู่ 9 
บ้านดอนแร้ง
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างกําจัดวัชพืชหนอง
ใหญ่ ขนาดกว้าง 150.00 ม. ยาว 
180.00 ม. วัชพืชหนาประมาณ 0.20 
ม. โดยการขุดลากขนขึนรถบรรทุก
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (กองช่าง) 
ปรากฎตามแผนพัฒนาสามปี 2558-
2560 หน้า 46 ข้อ 50

0 99,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 18,950 10,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 125,550 16,870 76,000 92,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 14,616 15,702 37,000 -18.92 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 53,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 2,050 3,600 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 16,666 19,302 118,000 53,000

รวมงบดําเนินงาน 8,000 301,716 124,487 324,000 255,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซือแบบหล่อลูกคอนกรีต 0 0 7,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 20/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์สํารวจ

เครืองหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม 
GPS 0 14,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค 0 18,000 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet 
Printer) 0 0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 32,900 7,500 4,300 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในทีทํา
การองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก 0 240,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในทีทํา
การองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก 0 100,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมห้องนําและปรับปรุงที
บริการประชาชน 0 70,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 410,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 442,900 7,500 4,300 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 42,560 1,609,816 711,707 1,059,370 1,295,260

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 37,000 56,000 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 37,000 56,000 50,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0 37,000 56,000 50,000 50,000

งบลงทุน

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 21/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนน คสล.สายถนน 202- หน้า
วัดบ้านดอนหัน หมู่ 11 0 0 0 485,000 -100 % 0

ก่อสร้างระบบประปา บ้านงิวใหม่ หมู่ 1 0 1,200,000 0 0 0 % 0

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านอ้อย
ช้าง หมู่ 7 (ซอยหน้าวัด) 0 0 119,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. คุ้ม
หนองกระโดน หมู่ 9 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้าน
นางปิน หมู่ 3 0 0 0 0 100 % 75,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้าน
นายประทีป ช่างสาร หมู่ 9 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระสี
เหลียม-บ้านนางบัวลอย หมู่ 10 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทิศตะวัน
ออกบ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 0 0 0 0 100 % 118,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนาง
สํารวย-บ้านดอนหัน หมู่ 11 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนาย
บุญเลียง-มุมหนองสระไผ่ หมู่ 2 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโสก - 
บ้านโคกเพ็ด 0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนอง
เซียงโข่-บ้านหนองปรือ 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนอง
ปรือ-สามแยกบ้านหนองเซียงโข่ 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านกุด
จอก - บ้านดอนหัน 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน
นางลําพูน หมู่ 13 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน
นายน้อย อุปเพ หมู่ 1 บ้านงิวใหม่ 0 0 0 0 100 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 22/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าวัด
อ้อยช้าง หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 365,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ทางเข้าหมู่
บ้าน หมู่ 6 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอน
หัน หมู่ 11 ซอยบ้านนายวสันต์ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนางแฉ
ลม - บ้านหัวฝาย หมู่ 13 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้าน
โสก-บ้านงิวใหม่ 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหัว
ฝาย-บ้านดอนแปะ 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้าน
โนนแดง-บ้านหนองเซียงโข่ 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายรอบหมู่
บ้าน หมู่ 4 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หลัง
โรงเรียนบ้านอ้อยช้าง-ศาลปู่ตา หมู่ 5 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  (คสล.)  บ้านโคกเพ็ด หมู่  3 
(ซอยบ้านนายเกษม)

0 0 68,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  (คสล.)  บ้านดอนแปะ หมู่  8 
(ซอยบ้านยายจันทร์)

0 0 93,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  (คสล.) บ้านโสก หมู่  4 – บ้านงิว
ใหม่ หมู่ 1

0 0 198,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.)  บ้านกุดจอก หมู่  12  
(ซอยบ้านยายเกตุ)

0 0 98,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.)  บ้านคูมะค่า หมู่  10  
(ทางไปคุ้มหนองกระโดน)

0 0 294,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 23/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.)  บ้านดอนหัน หมู่  11 
(ซอยบ้านนายสุรพจน์)

0 0 79,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านงิวใหม่ หมู่  1 – บ้าน
โสก หมู่ 4

0 0 398,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านดอนแปะ หมู่  8 
(ซอยบ้านตาแมง)

0 0 76,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านดอนแร้ง หมู่  9  
(ซอยคุ้มบ้านนางโสม)

0 0 369,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านโนนแดง หมู่  14  
(ทางเชือมบ้านดอนแปะ)

0 0 198,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านเพ็ดน้อย  หมู่  2 
(ซอยทิศตะวันตกหมู่บ้าน)

0 0 294,680 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหนองเซียงโข่ หมู่ 5 
(ทางไปคุ้มโนนไพรวัลย์)

0 0 299,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหนองปรือ  หมู่  6  
(ทิศใต้ของหมู่บ้าน)

0 0 198,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหัวฝาย หมู่  13  (ทาง
เชือมบ้านดอนแปะ)

0 0 298,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.)บ้านดอนหัน หมู่ 11 (ถนน
เชือมบ้านกุดจอก)

0 515,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก คสล. บ้านดอนหัน หมู่ 11 (ทาง
เชือมบ้านกุดจอก)

0 0 301,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) หมู่ 9 (ซอยบ้านนายอยู่) 0 85,500 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 24/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านกุดจอก หมู่ 12 (ซอย
บ้านนายเกรียงไกร)

0 197,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านคูมะค่า หมู่ 10 (ซอย
หลังบ้านนายสมศักดิ)

0 90,726 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 (ทาง
เชือมบ้านโสก)

0 0 485,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านดอนแร้ง หมู่ 9 (ซอย
ทิศเหนือของหมู่บ้าน)

0 0 398,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านเพ็ดน้อย หมู่ 2(ทิศ
เหนือหมู่บ้าน)

0 93,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านโสกหมู่ 4-หมู่ 1 0 198,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านหนองเซียงโข่ หมู่ 
5(ซอยบ้านนายเหล่)

0 144,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านหนองปรือ หมู่ 6(ซอย
บ้านนางกาหลง)

0 91,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านอ้อยช้าง หมู่ 7 0 0 218,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)หมู่ 9 (ซอยบ้าน อ.สมเดช) 0 194,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน  บ้านเพ็ดน้อย 
 หมู่  2 (ทิศเหนือหมู่บ้าน) 0 0 89,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน  บ้านหนอง
ปรือ  หมู่ 6 – บ้านดอนแปะ หมู่ 8 0 0 96,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน  บ้านอ้อยช้าง 
หมู่ 7 (ทิศใต้หมู่บ้าน) 0 0 98,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน กลางหมู่บ้าน 
บ้านเพ็ดน้อย หมู่ 2 0 0 0 0 100 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 25/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนดิน ทิศตะวัน
ตก-โคกหนองปรือน้อย หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนดิน ทิศใต้-ลําห้วย
ทราย หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านโคกเพ็ด 
หมู่ 3(ทางไปป่าช้า) 0 98,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านดอนแปะ 
หมู่ 8-หมู่ 6 0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านดอนหัน 
หมู่ 11(เชือมบ้านดอนฆ่าเสือ) 0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านเพ็ดน้อย 
หมู่ 2(ทิศเหนือหมู่บ้าน) 0 87,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนอง
เซียงโข่ หมู่ 5(คุ้มน้อยโนนไพรวัลย์) 0 94,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนอง
ปรือ หมู่ 6 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนดิน ไปถนน 202 
หมู่ 9 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ 10 0 0 96,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินซอยหลังฉาง
ข้าวบ้านดอนแปะ หมู่ 8 0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านกุดจอก 
หมู่ 12 สายศาลปู่ตา-ตําบลโนนประดู่ 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านหนอง
เซียงโข่หมู่ 5 (เส้นทางหน้าเมรุไปป่าช้า) 0 0 96,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านหนองปรือ 
หมู่ 6 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินสายคุ้มน้อย
บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 0 0 0 85,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินสายบ้านอ้อย
ช้าง-บ้านสามเมือง 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินสายหลังวัด
บ้านดอนหัน หมู่ 11 0 0 0 100,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 26/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก  บ้านคู
มะค่า  หมู่  10 (ซอยหลังปัมแกส-ถนน 
202)

0 0 91,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก  บ้านโคก
เพ็ด หมู่  3  (รอบหมู่บ้านทางทิศใต้) 0 0 299,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก  บ้านงิว
ใหม่  หมู่ 1 (ถนนเรียบคลองอีสานเขียว) 0 0 83,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก  บ้านโสก 
 หมู่ 4 – บ้านโนนแดง หมู่ 14 0 0 257,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยบ้าย
นายสนธยา หมู่ 12 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ทิศใต้
ศาลปู่ตา หมู่ 10 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ทิศเหนือ
หมู่บ้าน หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโคก
เพ็ด หมู่ 3(ซอยบ้านนายสมนึก 
บรรดาศักดิ)

0 119,400 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านดอน
แร้ง หมู่ 9 ซอยสวนผัก 0 0 98,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโนน
แดง หมู่ 14-หมู่ 5 (คุ้มโนนไพรวัลย์) 0 86,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้าน
หนองเซียงโข่ หมู่ 5 (ซอยหลังวัด) 0 0 86,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้าน
หนองปรือ หมู่ 6(เชือมบ้านโนนพลวง) 0 103,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหัว
ฝาย หมู่ 13 0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านอ้อย
ช้าง หมู่ 7 (รอบบ้าน) 0 103,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สาย
ตะวันออกวัดบ้านดอนหัน 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกทิศตะวัน
ออกบ้านอ้อยช้าง หมู่ 7 0 0 0 100,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 27/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกทิศเหนือ
หมู่บ้าน หมู่ 3 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกทิศเหนือ
หมู่บ้านเพ็ดน้อย หมู่ 2 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านคู
มะค่า หมู่ 10(ซอยบ้านนายพงษ์) 0 96,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้าน
นายสมพงษ์ หมู่ 10 0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายศาลปู่
ตาบ้านกุดจอก-บ้านนางบาง ถัวกระโทก 
หมู่ 12

0 0 0 95,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายศาลา
กลางหมู่บ้านหนองเซียงโข่-คุ้มน้อย หมู่ 
5

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถัง
เหล็กสูงทรงแชมเปญ บ้านโนนแดง หมู่ 
14

0 246,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูดิน รอบโคกกุดจอก
สาธารณะ บ้านกุดจอก หมู่ 12 0 98,500 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก  บ้านกุด
จอก  หมู่  12  (ซอยบ้านนายไชย
ณรงค์-ศาลปู่ตา)

0 0 98,500 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําลําห้วยโสกขี
หนู บ้านเพ็ดน้อย หมู่ 2 0 123,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.)บ้านโสก หมู่ 4(ซอยกลาง
บ้าน)

0 86,500 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางด้วยหิน
คลุกพร้อมปรับเกรดเกลียบดทับแน่นให้
เรียบร้อย บ้านหนองเซียงโข่ หมู่ 5 
เชือมบ้านคูมะค่า หมู่ 10

0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก คุ้มโนน
ไพรวัลย์ หมู่ 5 ถึง บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 0 0 0 0 100 % 400,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 28/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก ซอย
ตรงข้ามบัวใหญ่แก้ส-ศาลปู่ตาบ้านกุด
จอก

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้าน
ดอนแปะ หมู่ 8 -หมู่ 13 0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้าน
ดอนแร้ง หมู่ 9(คุ้มบ้านหนองกระโดน) 0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้าน
โนนแดง เชือม บ้านดอนแปะ หมู่ 8 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้าน
หนองเซียงโข่ หมู่ 5 บ้านโนนแดง หมู่ 
14

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านหัว
ฝาย หมู่ 13 (ซอยตะวันตกหมู่บ้าน) 0 97,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก สาย
หน้าโรงเรียนบ้านดอนแร้ง-วัดป่าโคกบุ
ลาว หมู่ 10

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกจากหมู่
บ้านดอนแร้ง-โรงเรียนบ้านดอนแร้ง 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายบ้าน
หัวฝาย-บ้านโสก หมู่ 13 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการซ่อมสร้างถนนดินจากทิศตะวัน
ตกเฉียงใต้คุ้มหนองกระโดน เชือม 
ตําบลบัวใหญ่

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยาง 
สายกลางหมู่บ้าน บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 0 0 0 480,000 -100 % 0

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยาง
สายกลางหมู่บ้าน บ้านดอนแปะ หมู่ 8 0 0 0 1,280,000 -100 % 0

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย
ถนน 202 - บ้านคูมะค่า หมู่ 10 0 0 0 453,800 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 4,841,626 5,971,680 5,188,800 5,518,000

รวมงบลงทุน 0 4,841,626 5,971,680 5,188,800 5,518,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 29/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 445,383.22 0 140,000 185.71 % 400,000

รวมเงินอุดหนุน 0 445,383.22 0 140,000 400,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 445,383.22 0 140,000 400,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 5,324,009.22 6,027,680 5,378,800 5,968,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 42,560 6,933,825.22 6,739,387 6,438,170 7,263,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการเฉลิมพระเกียรติ(ปกป้อง
สถาบัน)และศึกษาดูงานพระราชกรณีย
กิจพระบาทสมเด็จพระปรมินนทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดช รัชกาลที 9

0 0 0 77,200 -100 % 0

โครงการป้องกันการตังครรภ์ก่อนวัยอัน
ควร 0 0 0 17,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 0 0 19,300 15,000 33.33 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้สูงอายุ 0 0 11,785 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการประหยัดพลังงาน 
รักษ์สิงแวดล้อม 0 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมความยุติธรรม และอยู่
ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมความรู้เกียวกับ
กฎหมายและการเข้าถึงความยุติธรรม
ของประชาชน

0 0 19,500 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 30/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมสิทธิ ความเสมอภาค 
และการเข้าถึงความยุติธรรมของ
ประชาชน

0 19,920 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 19,920 50,585 144,200 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 19,920 50,585 144,200 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 19,920 50,585 144,200 30,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 19,920 50,585 144,200 30,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 0 50,000 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 31/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกีฬาต้านยาเสพติด 0 98,000 90,000 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 90,000 0 % 90,000

โครงการแข่งขันกีฬาท้องถินสัมพันธ์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดซือวัสดุ/อุปกรณ์กีฬา เพือส่ง
เสริมการเล่นกีฬาและออกกําลังกาย 0 97,974 0 0 0 % 0

โครงการจัดหาวัดสุอุปกรณ์กีฬา 0 0 97,428 0 0 % 0

โครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬาสนับสนุน
การเล่นกีฬาของประชาชน 0 0 0 90,000 0 % 90,000

โครงการท้องถินสัมพันธ์สมานฉันท์ปอง
ดอง ปี 2558 0 59,840 0 0 0 % 0

โครงการร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิน
สัมพันธ์ 0 0 52,470 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 255,814 239,898 230,000 230,000

รวมงบดําเนินงาน 0 255,814 239,898 230,000 230,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 255,814 239,898 230,000 230,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 32/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการเข้าร่วมงานประเพณี
ฉลองชัยท้าวสุรนารี ประเพณีบัวไหมบัว
ใหญ่

0 0 85,000 0 0 % 0

โครงการเข้าร่วมงานประเพณีฉลองชัย
ท้าวสุรนารี ประเพณีบัวไหมบัวใหญ่ 0 60,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันสําคัญทางพุทธ
ศาสนา (วันเข้าพรรษา) 0 45,000 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีงานฉลองวันชัยชนะ
ท้าวสุรนารี งานประเพณีบัวไหมบัวใหญ่ 0 0 0 60,000 33.33 % 80,000

โครงการวันสําคัญทางพระพุทธศาสนา
และกิจกรรมต่างๆ 0 0 0 50,000 -4 % 48,000

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็ก
และเยาวชน 0 0 40,000 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็ก
และเยาวชนพนักงานข้าราชการและ
ประชาชน

0 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 155,000 125,000 140,000 218,000

รวมงบดําเนินงาน 0 155,000 125,000 140,000 218,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 9,000 49,000 0 49,000 0 % 49,000

รวมเงินอุดหนุน 9,000 49,000 0 49,000 49,000

รวมงบเงินอุดหนุน 9,000 49,000 0 49,000 49,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:40 หน้า : 33/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 9,000 204,000 125,000 189,000 267,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 9,000 509,814 364,898 419,000 497,000

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรักษ์นําเพือพระแม่ของแผ่น
ดิน 0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม 0 0 19,850 0 100 % 160,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 119,850 0 160,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 119,850 0 160,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ขุดลอกคูดิน รอบโคกกุดจอกสาธารณะ  
บ้านกุดจอก   หมู่ที  12 0 0 98,000 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองอีสานเขียว หมู่ 9 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการขุดลอกหนองกระโดน บ้าน
ดอนแร้ง หมู่ 9 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 98,000 100,000 100,000

รวมงบลงทุน 0 0 98,000 100,000 100,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 0 217,850 100,000 260,000

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 217,850 100,000 260,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:41 หน้า : 34/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถังประปาบ้านงิวใหม่ 
หมู่ 1 0 0 0 260,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างระบบกาลักนําเข้าสระ
ประปา หมู่ 11 0 58,500 0 0 0 % 0

โครงการขยายท่อเมนประปา PVC เส้น
ผ่าศูนย์กลาง 2 นิว ภายในหมู่บ้านงิว
ใหม่ หมู่ 1

0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคันดินสระไผ่บ้านงิว
ใหม่ หมู่ 1 0 97,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านดอน
หัน หมู่ 11 0 146,500 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 302,000 0 360,000 0

รวมงบลงทุน 0 302,000 0 360,000 0

รวมงานกิจการประปา 0 302,000 0 360,000 0

รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 302,000 0 360,000 0

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 7,908 76,628 66,118 95,010 -8.05 % 87,360

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 6,283,200 17.44 % 7,378,800

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 1,459,200 31.58 % 1,920,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:41 หน้า : 35/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 4,000 38,000 54,000 54,000 0 % 54,000

สํารองจ่าย 0 146,189.75 310,068.4 404,000 -62.87 % 150,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 167,390 195,000 186,093 4.53 % 194,516

รวมงบกลาง 11,908 528,207.75 725,186.4 8,581,503 9,884,676

รวมงบกลาง 11,908 528,207.75 725,186.4 8,581,503 9,884,676

รวมงบกลาง 11,908 528,207.75 725,186.4 8,581,503 9,884,676

รวมแผนงานงบกลาง 11,908 528,207.75 725,186.4 8,581,503 9,884,676

รวมทุกแผนงาน 680,736.37 21,778,775.94 23,722,483.99 34,440,000 34,848,300

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:55:41 หน้า : 36/36วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
อําเภอ บัวใหญ่   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 34,848,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 7,955,454 บาท
งบบุคลากร รวม 7,011,654 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,262,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนนายก อบต. 12 เดือนๆละ 20,400 บาท  และจ่าย
เป็นเงินเดือนรองนายก อบต. 2 คน 12 เดือนๆละ 11,220 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก อบต. 12 เดือนๆละ 1,750
 บาท และจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายก อบต. 2 คน 12
 เดือนๆละ 880 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. 12 เดือนๆละ 1,750
 บาท และเป็นค่าตอบแทนรองนายก อบต. 2 คน 12 เดือนๆละ 880 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. 12 เดือนๆ
ละ 7,200 บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,577,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน
- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลทีได้รับการเลือกตัง 12 เดือนๆ
ละ 7,200 บาท
- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล 12 เดือนๆละ 11,220 บาท
- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล 12 เดือนๆละ 9,180 บาท
- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล 12 เดือนๆละ 7,200 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,749,334 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,938,494 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง ปลัด  รองปลัด  หัว
หน้าสํานักปลัด  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  นักจัดการงานทัว
ไป นิติกร  เจ้าพนักงานธุรการ หรือตําแหน่งอืนๆตามกรอบอัตรากําลัง
สามปีฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 252,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งปลัด  รองปลัด และหัวหน้าสํานักปลัด และ
ตําแหน่งอืนๆทีมีสิทธิได้รับเงินประจําตําแหน่ง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:38 หน้า : 1/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 505,680 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที
ธุรการ  พนักงานขับรถยนต์ และเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทัว
ไป ตําแหน่ง พนักงานจ้างทัวไป นักการภารโรง  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ (สํานักปลัด)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 53,160 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทัวไป ในตําแหน่งต่างทีมีสิทธิได้รับเงินเพิมตามระเบียบ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 876,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 250,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปีแก่พนักงาน ลูกจ้าง ซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ และเพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผล
งาน  คณะกรรมการออกข้อสอบ และอืนๆเกียวกับการสอบคัดเลือก ซึง
เป็นไปตามระเบียบกําหนด  ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 190,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซือของพนักงานส่วนตําบล ซึงเป็นผู้มีสิทธิ
ได้รับตามระเบียบค่าเช่าบ้าน  ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานองค์การบริหารส่วน
ตําบล ซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (ตังจ่ายสํานัก
ปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 255,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  เข้าปกหนังสือ เย็บเล่มหนังสือ ค่าบอกรับ
วรสารสือสิงพิมพ์ เช่น หนังสือพิมพ์ บันทึกท้องถิน ฯลฯ ค่าจ้างดูแลรักษา
ความปลอดภัยสถานทีราชการ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าติดตัง/ปรับ
ปรุงระบบอินเตอร์เน็ต  ค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสาร ค่าฉีดพ่นกําจัดยุงป้องกัน
ไข้เลือดออก และค่าใช้จ่ายอืนๆทีได้มาซึงบริการ หรือได้มาซึงการจ้าง
เหมาบริการ  ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองการประชุมสภาท้องถินหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการทีได้รับการแต่งตังตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือ
หนังสือสังการ หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับรัฐ
วิสาหกิจหรือเอกชน โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครือง
ดืม เครืองใช้ในการรับรอง และค่าบริการอืนๆ ซึงจําเป็นต้องจ่ายทีเกียว
ข้องกับการรับรองในการประชุม  ตังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัด)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าลงทะเบียนและค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาหรือประชุมตาม
ระเบียบ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบียเลียง ค่าที
พัก ค่าพาหนะฯลฯ แก่พนักงาน ลูกจ้างทีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ (ตังจ่าย
จากสํานักปลัด)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครืองปรับ
อากาศ  เครืองคอมพิวเตอร์  รถยนต์ ฯลฯ  (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:38 หน้า : 2/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



ค่าวัสดุ รวม 191,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ฯลฯ (ตังจ่ายจากสํานัก
ปลัด)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ถ่าน  หลอดไฟ ฯลฯ (ตังจ่ายจาก
สํานักปลัด)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด นํายาล้างจาน นําดืม
บริการประชาชน ฯลฯ (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าซือนํามันเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น เบนซิน  ดีเซล ฯลฯ สําหรับ
ใช้กับรถยนต์ส่วนกลางของ อบต.  ใช้กับเครืองตัดหญ้า  เครืองพ่นหมอก
ควันในการกําจัดยุงลาย ฯลฯ (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

วัสดุการเกษตร จํานวน 3,000 บาท
เพือเป็นค่าวัสดุเกียวกับการเกษตร การดูแลบํารุงรักษาต้นไม้ ไม้
ประดับ สนามหญ้า ฯลฯ  ณ ทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล (ตังจ่าย
จากสํานักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครืองพิมพ์  แป้นพิมพ์ ฯลฯ
 (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆทีไม่สามารถจัดหมวดหมู่ได้ เช่น สายยาง ฯลฯ
 (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 180,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของอค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก รวมถึงศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก และอืนๆทีถือเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตําบล
กุดจอก (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาขององค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก (ตังจ่ายจาก
สํานักปลัด)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ขององค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก (ตังจ่ายจาก
สํานักปลัด)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการอินเตอร์เน็ตและค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ
อินเตอร์เน็ต (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีพนักงาน จํานวน 6,000 บาท
เพือจัดซือเก้าอีพนักงาน จํานวน 4 ตัวๆละ 1,500 บาท
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 201
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:38 หน้า : 3/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



เครืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา จํานวน 18,000 บาท
เพือจัดซือเครืองโทรศารแบบใช้กระดาษธรรมดา 1 เครืองๆละ 18,000
 บาท ส่งเอกสารได้ครังละ 20 แผ่น หรือมากกว่า โดยมีคุณสมบัติการ
รับรองมาตราฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก)ให้เป็นไปตามสํานัก
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมกําหนด
1)หมายถึงเครือง Facsimile หรือโทรภาพ
2)ความเร็วในการส่งเอกสารไม่เกินกว่า 6 วินาทีต่อแผ่น
3)ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดส่งเอกสารขันตํา
รายการตามมาตราฐานครุภัณฑ์ มีนาคม พ.ศ. 2560
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 4 หน้า 201
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

งบรายจ่ายอืน รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างสถาบันการศึกษาทําการประเมินการปฏิบัติงานของ
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก (ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 18,000 บาท
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่
โครงการสนับสนุนการบริหารงานศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือจัดจ้าง
ขององคืการบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ ประจําปี 2561 (สถานทีกลาง
การจัดซือจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิน)
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 186
(ตังจ่ายจากสํานักปลัด)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 8,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 8,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 8,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชนเกียวกับการจัดทําข้อ
บัญญัติตําบล และแผนพัฒนาตําบล

จํานวน 8,000 บาท

เพือประชุมในลัษณะเป็นการระดมความคิดเห็น การแลกเปลียนความ
รู้ ความคิดเห็น นําข้อสรุปทีได้ไปพัฒนา เพิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
งานด้านข้อบัญญัติตําบล แผนพัฒนาตําบล โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ป้ายโครงการ ฯลฯ
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 13 หน้า 169
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

งานบริหารงานคลัง รวม 2,182,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,862,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,862,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,220,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและ
บัญชี นักวิชาการคลัง เจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ และตําแหน่งอืนตามแผน
อัตรากําลังสามปี (ตังจ่ายจากเงินรายได้กองคลัง)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวตําแหน่ง นักวิชาการเงินและ
บัญชี นักวิชการคลัง เจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ (ตังจ่ายจากเงินรายได้กอง
คลัง)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 4/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง (ตังจ่ายจากเงินราย
ได้กองคลัง)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 220,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจําตําแหน่งเจ้าหน้าทีการเงินและบัญชี (ตัง
จ่ายจากเงินรายได้กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 340,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที
จัดเก็บรายได้  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ (กอง
คลัง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าทีจัดเก็บ
รายได้  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ(ตังจ่ายจากเงินรายได้กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 301,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 159,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 55,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปีแก่พนักงาน ลูกจ้าง ซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ และเพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผล
งาน  คณะกรรมการออกข้อสอบ และอืนๆเกียวกับการสอบคัดเลือก ซึง
เป็นไปตามระเบียบกําหนด  และจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซือ
จัดจ้าง/คณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกรรมการอืนๆตามระเบียบเกียว
กับจัดซือจัดจ้าง (ตังจ่ายจากเงินรายได้กองคลัง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงาน ลูกจ้าง ทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตาม
ระเบียบ (ตังจ่ายจากกองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 61,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน หรือเช่าซือ ของพนักงานซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับค่า
เช่าบ้าน ค่าเช่าซือ ตามระเบียบกําหนด (ตังจ่ายจากกองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตําบล ซึงเป็นผู้มี
สิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตามระเบียบกําหนด (ตังจ่ายจาก
กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  เข้าปกหนังสือ เย็บเล่มหนังสือ ค่าบอกรับ
วรสารสือสิงพิมพ์ เช่น บันทึกท้องถิน ฯลฯ   ค่าโฆษณาและเผย
แพร่        ค่าติดตัง/ปรับปรุงระบบอินเตอร์เน็ต  และค่าใช้จ่ายอืนๆทีได้มา
ซึงบริการ หรือได้มาซึงการจ้างเหมาบริการอืนๆ  (ตังจ่ายจากกองคลัง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาหรือประชุม และค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาหรือประชุมตาม
ระเบียบ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบีเลียง ค่า
พาหนะ ค่าทีพักฯลฯ แก่พนักงาน ลูกจ้าง ซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ (ตังจ่ายจากกองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 5/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนทีภาษีเพือใช้ในงานแผนที
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าคัดลอกเอกสาร ฯลฯ ตามโครงการ
กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 163
ตังจ่ายจากกองคลัง

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครือง
คอมพิวเตอร์  เครืองปรับอากาศ ฯลฯ (ตังจ่ายจากกองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม กรรไกร ฯลฯ
(ตังจ่ายจากกองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หมึกพิมพ์ ฯลฯ
(ตังจ่ายจากกองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ธนาณัติ ซือดวงตราไปรษณี ฯลฯ
(ตังจ่ายจากกองคลัง)

งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีพนักงาน จํานวน 3,000 บาท
เพือจัดซือเก้าอีพนักงาน จํานวน 2 ตัวๆละ 1,500 บาท
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 201
ตังจ่ายจากกองคลัง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์สํานักงาน จํานวน 16,000 บาท
เพือจัดซือคอมพิวเตอร์สํานักงาน 1 เครืองๆละ 16,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะพืนฐานตามเกรณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วันที 21 เมษายน 2560 หรือ ณ วันทีมีการเปลียนแปลง
เกณฑ์ กระทรวงไทซีที ดังนี
-มีหน่วยประมวลผลกลางcpu ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก 2 core มีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จํานวน 1
 หน่วย
-มีหน่วยความจําหลัก ram ชนิด ddr3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 gb
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล hard drive ชนิด sata หรือ ดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 tb หรือชนิด solid state drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 gb จํานวน 1 หน่วย
-มี dvd-rw หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย network lnterface 
แบบ 10/100/1000 base-t หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์
-มีจอภาพแบบ lcd หรือดีกว่า มี contrast ratio ไม่น้อยกว่า 600:1และ
มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 2 หน้า 201
ตังจ่ายจากกองคลัง

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 6/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 54,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 54,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 54,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของสมาชิก อปพร.ซึงได้รับคําสังให้ไป
ราชการเพือประโยชน์ของท้องถิน โดยเบิกจ่ายตามระเบียบกําหนด
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์ จํานวน 17,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจัดสถานที          ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 2 หน้า 173
ตังจ่ายจากสํานักปลัด
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ จํานวน 17,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจัดสถานที          ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 173
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 963,390 บาท
งบบุคลากร รวม 782,390 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 782,390 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 548,030 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลตําแหน่งผู้อํานวยการกองการ
ศึกษาฯ นักวิชาการศึกษา ฯลฯ ตามแผนอัตรากําลังสามปี
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองการศึกษาฯ ตามระเบียบ
กําหนด ตังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 192,360 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา ตําแหน่ง เจ้าหน้าทีธุรการ
ตังจ่ายจากเงินรายได้(กองการศึกษาฯ)

งบดําเนินงาน รวม 181,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 86,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปีแก่พนักงาน ลูกจ้าง ซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ และเพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผล
งาน  คณะกรรมการออกข้อสอบ และอืนๆเกียวกับการสอบคัดเลือก ซึง
เป็นไปตามระเบียบกําหนด  ตังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนราชการทีมีสิทธิได้รับค่าเช่าบ้าน
ตามระเบียบ (ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตําบล ซึงเป็นผู้มี
สิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบ (ตังจ่ายกองการ
ศึกษาฯ)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 7/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  เข้าปกหนังสือ เย็บเล่มหนังสือ ค่าบอกรับ
วรสารสือสิงพิมพ์ เช่น หนังสือพิมพ์ บันทึกท้องถิน ฯลฯ   ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าติดตัง/ปรับปรุงระบบอินเตอร์เน็ต และค่าใช้จ่ายอืนๆทีได้มา
ซึงบริการ หรือได้มาซึงการจ้างเหมาบริการ  (ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าพวงมาลาดอกไม้สด จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลาดอกไม้สดในการร่วมงานรัฐพิธี ราชพิธี
(ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ)
ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาหรือประชุมตาม
ระเบียบ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบียเลียง ค่าที
พัก ค่าพาหนะฯลฯ แก่พนักงาน ลูกจ้างทีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ (ตังจ่าย
จากกองการศึกษาฯ)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ ฯลฯ ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
เพือซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ  แฟ้ม  ปากกา ฯลฯ
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ ตังจ่ายจากกอง
การศึกษาฯ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,923,920 บาท
งบบุคลากร รวม 1,653,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,653,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,009,920 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วน
ตําบลกุดจอก ตําแหน่ง ครู คศ1 ครูผู้ดูแลเด็ก ฯลฯ
(ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 629,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแล
เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 8/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



งบดําเนินงาน รวม 1,848,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 846,200 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม/สัมนา/ประชุม ตามระเบียบ
กําหนด และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าทีพัก ค่าพาหนะ
ค่าเบียเลียง ของครู ผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบลกุดจอก
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ
โครงการวันเด็ก จํานวน 40,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าตกแต่งสถานที นํา
ดืม วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 175
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเงินรายหัวนักเรียน) จํานวน 181,900 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับค่าเงินรายหัวนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก 4 แห่ง โดยดําเนินการเบิกหักผลักส่งเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา ตามระเบียบกําหนด
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าพัฒนาการจัดการ
ศึกษา)

จํานวน 80,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการพัฒนาการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก 4 แห่ง โดยดําเนินการเบิกหัก
ผลักส่งเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา
ตังจ่ายจากกองการศึกษา
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน) จํานวน 524,300 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบลกุดจอก 4 แห่ง โดยดําเนินการเบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีเงินฝาก
ธนาคารในนามสถานศึกษา
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ

ค่าวัสดุ รวม 976,800 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เช่น ไม้
กรวด  นํายาล้างจาน ฯลฯ ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 956,800 บาท
เพือจัดซืออาหารเสริมนม
1)อาหารเสริมนม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลกุด
จอก 4 แห่ง รายละเอียดตาม อบต.กําหนด
2)อาหารเสริมนมโรงเรียน สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขัน
พืนฐาน ในเขตพืนทีตําบลกุดจอก 4 แห่ง รายละเอียดตาม อบต.กําหนด
ตังจ่ายจากกองการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการอินเตอร์เน็ตและค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ
อินเตอร์เน็ต (ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 9/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือพัดลมติดผนัง ในห้องเรียนห้องจัดกิจกรรมการพัฒนาการเด็กใน ศพด
.ในสังกัด

จํานวน 10,000 บาท

เพือจัดซือพัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิว จํานวน 6 ตัว พร้อมติดตัง ปราก
ฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 10 หน้า 168 
(ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,412,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,412,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 1,412,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลาง
วัน) เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง โดยดําเนิน
การเบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามสถานศึกษา ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนําเงินราย
ได้ ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถาน
ศึกษา ฯ พ.ศ. 2551 และแก้ไขเพิมเติม (รายละเอียดตาม อบต.กําหนด) 
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี  2561-2564
ข้อ 2 หน้า 187  (ตังจ่ายจากกองการศึกษา)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการอบรมการคัดแยกขยะ จํานวน 20,000 บาท
เพืออบรมให้ความรู้เกียวกับการคัดแยกขยะในครัวเรือนเพือลดปริมาณ
ขยะ รักษาสิงแวดล้อม โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครือง
ดืม ป้ายโครงการ ฯลฯ
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 104 หน้า 162
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 105,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 105,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่ม อสม. 14 หมู่บ้านๆละ 7,500 บาท เพือใช้
เป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขภายในหมู่บ้าน
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 187
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 651,000 บาท
งบบุคลากร รวม 574,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 574,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 299,640 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกอง
สวัสดิการสังคม และอืนๆตามแผนอัตรากําลังสามปี (ตังจ่ายจากเงินรายได้
กองสวัสดิการสังคม)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 10/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม
(ตังจ่ายจากเงินรายได้กองสวัสดิการสังคม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 232,560 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจตําแหน่งผู้ช่วยพนัก
พัฒนาชุมชน (ตังจ่ายจากเงินรายได้กองสวัสดิการสังคม)

งบดําเนินงาน รวม 76,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปีแก่พนักงาน ลูกจ้าง ซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ และเพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผล
งาน  คณะกรรมการออกข้อสอบ และอืนๆเกียวกับการสอบคัดเลือก ซึง
เป็นไปตามระเบียบกําหนด  ตังจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 6,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล ซึงเป็นผู้
มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (ตังจ่ายจากกองสวัสดิการสังคม)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  เข้าปกหนังสือ เย็บเล่มหนังสือ ค่าบอกรับ
วรสารสือสิงพิมพ์ เช่น หนังสือพิมพ์ บันทึกท้องถิน ฯลฯ ค่าจ้างดูแลรักษา
ความปลอดภัยสถานทีราชการ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  และค่าใช้จ่าย
อืนๆทีได้มาซึงบริการ หรือได้มาซึงการจ้างเหมาบริการ  (ตังจ่ายจากกอง
สวัสดิการสังคม)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าลงทะเบียนและค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมนาหรือประชุม ตามระเบียบ
กําหนด และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบียเลียง ค่าที
พัก ค่าพาหนะ ตามระเบียบกําหนด ฯลฯ (ตังจ่ายจากกองสวัสดิการสังคม)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัยพ์สิน เช่น เครือง
คอมพิวเตอร์  ฯลฯ (ตังจ่ายจากกองสวัสดิการสังคม)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ  แฟ้ม ฯลฯ (ตังจ่ายจากกอง
สวัสดิการสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์  แป้นพิมพ์ ฯลฯ (ตังจ่าย
จากกองสวัสดิการสังคม)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการส่งเสริมบทบาทสตรี เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมให้ความรู้ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่า
อาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ฯลฯ 
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี 2561-2564  ข้อ 1 หน้า 183

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 11/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



โครงการอบรมอาชีพเพือสร้างรายได้ ลดรายจ่ายในครัวเรือน จํานวน 30,000 บาท
เพือฝึกอบรมอาชีพเพือสร้างรายได้ ลดรายจ่ายในครัวเรือน โดยจ่ายเป็น
ค่าวิทยากร อาหาร วัสดุ ฯลฯ
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี 2561-2564  ข้อ 2 หน้า 183
(ตังจ่ายจากกองสวัสดิการสังคม)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 1,295,260 บาท
งบบุคลากร รวม 1,040,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,040,260 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 828,540 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง นายช่าง
โยธา เจ้าหน้าทีธุรการ ฯลฯ หรืออืนๆตามกรอบอัตรากําาลัง (ตังจ่ายจาก
เงินรายได้กองช่าง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 38,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง (ตังจ่ายจากเงินราย
ได้กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 163,320 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่งผู้ช่วยนายช่าง
โยธา ฯลฯ (ตังจ่ายจากเงินรายได้กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง ผู้
ช่วยนายช่างโยธา ฯลฯ (ตังจ่ายจากเงินรายได้กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 255,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปีแก่พนักงาน ลูกจ้าง ซึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ และเพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผล
งาน  คณะกรรมการออกข้อสอบ และอืนๆเกียวกับการสอบคัดเลือก ซึง
เป็นไปตามระเบียบกําหนด  (ตังจ่ายจากเงินรายได้กองช่าง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงาน ลูกจ้าง ทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติงานราชการ (ตังจ่ายจากกองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ ของพนักงานส่วนตําบลซึงเป็นผู้มีสิทธิ
ได้รับค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ ตามระเบียบกําหนด (ตังจ่ายจากกองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล ซึงเป็นผู้
มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (ตังจ่ายจากกองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 92,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 27,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  เข้าปกหนังสือ เย็บเล่มหนังสือ ค่าบอกรับ
วรสารสือสิงพิมพ์ เช่น บันทึกท้องถิน ฯลฯ   ค่าโฆษณาและเผยแพร่เพือ
เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารหรือประชาสัมพันธ์ ค่ารังวัดชีแนวเขตทีดินทีอยู่ใน
ความรับผิดชอบดููแลขององค์การบริหารส่วนตําบล  และค่าใช้จ่ายอืนๆที
ได้มาซึงบริการ หรือได้มาซึงการจ้างเหมาบริการอืนๆ  (ตังจ่ายจากกอง
ช่าง)

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 12/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าลงทะเบียนและค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมนาหรือประชุมตามระเบียบ และ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบียเลียง ค่าทีพัก ค่า
พาหนะ ฯลฯ ตามระเบียบกําหนด (ตังจ่ายจากกองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครืองปรับ
อากาศ  เครืองคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ตังจ่ายจากกองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 53,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา ฯลฯ
(ตังจ่ายจากกองช่าง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ถ่านนาฬิกา หลอดไฟ สายไฟ ฯลฯ
(ตังจ่ายจากกองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์  แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(ตังจ่ายจากกองช่าง)

งานไฟฟ้าถนน รวม 5,968,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน โคมไฟฟ้า
สาธารณะ  (ตังจ่ายจากกองช่าง)

งบลงทุน รวม 5,518,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 5,518,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนน คสล. คุ้มหนองกระโดน หมู่ 9 จํานวน 300,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 108.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 540.00 ตรม. ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 31 หน้า 132
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนางปิน หมู่ 3 จํานวน 75,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 43.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย  โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า
 210 ตรม.  รายละเอียดตาม  อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 6 หน้า 123
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนายประทีป ช่างสาร หมู่ 9 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 ม. ยาว 52.00 ม
. หนา 0.15 ม. โดยมีพืนที คสล.ไม่น้อยกว่า 182 ตรม. ไหล่ทางดินถม
พร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย รายละเอียดตาม   อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 33 หน้า 133
ตังจ่ายจากกองช่าง

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 13/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระสีเหลียม-บ้านนางบัวลอย หมู่ 10 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 45.00 ม
. หนา 0.15 ม.  ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย  โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 180 ตรม.รายละเอียดตาม  อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 36 หน้า 134
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทิศตะวันออกบ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 จํานวน 118,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 70.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า
 210 ตรม.ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 5 หน้า 123
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนางสํารวย-บ้านดอนหัน หมู่ 11 จํานวน 200,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 90.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 360 ตรม.ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 72 หน้า 148
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโสก - บ้านโคกเพ็ด จํานวน 500,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 200.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 900 ตรม. ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 9 หน้า 124
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองเซียงโข่-บ้านหนองปรือ จํานวน 300,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 135.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 540  ตรม.ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 13 หน้า 126
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองปรือ-สามแยกบ้านหนองเซียงโข่ จํานวน 300,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 108.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 540 ตรม. ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 20 หน้า 128
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านกุดจอก - บ้านดอนหัน จํานวน 200,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 90.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 360 ตรม.ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 49 หน้า 139
ตังจ่ายจากกองช่าง

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 14/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางลําพูน หมู่ 13 จํานวน 200,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 120.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 360 ตรม. ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 53 หน้า 140
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายน้อย อุปเพ หมู่ 1 บ้านงิวใหม่ จํานวน 200,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 120.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 360 ตรม.ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
ตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) หน้า
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าวัดอ้อยช้าง หมู่ 7 จํานวน 365,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 164.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 656.00 ตร.ม. ติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย ราย
ละเอียดตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 22 หน้า 129
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนหัน หมู่ 11 ซอยบ้านนายวสันต์ จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 60.00 ม
. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย โดยมีพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 180 ตรม.รายละเอียดตาม อบต.กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 47 หน้า 136
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนางแฉลม - บ้านหัวฝาย หมู่ 13 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  ยาว 57.00
 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางดินถมพร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย  โดย
มีพืนที คสล.ไม่น้อยกว่า  171.00 ตร.ม.
รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กําหนด
ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 85 หน้า 154 
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนนดิน กลางหมู่บ้าน บ้านเพ็ดน้อย หมู่ 2 จํานวน 60,000 บาท
ก่อสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 280.00 ม. หนา
เฉลีย 0.60 ม.วางท่อระบายนํา คสล.? 0.30  เมตร  จํานวน  2 จุดๆละ  5
  ท่อน  พร้อมยาแนวรอยต่อให้เรียบร้อย โดยมีปริมาณดินถม 810 ลบ.ม
. รายละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 57 หน้า 142
ตังจ่ายจากกองช่าง

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 15/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



โครงการก่อสร้างถนนดิน ทิศตะวันตก-โคกหนองปรือน้อย หมู่ 7 จํานวน 100,000 บาท
ช่วงที 1  ก่อสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง  5.00 ม.  ยาว 100.00 ม
.  หนาเฉลีย 0.50 ม.
ช่วงที 2 ก่อสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.  ยาว 150.00 ม
.  หนาเฉลีย 1.50 ม.
วางท่อระบายนํา คสล. ? 0.30  เมตร  จํานวน  2  จุดๆละ  6
  ท่อน  พร้อมยาแนวรอยต่อให้เรียบร้อย  โดยทัง 2 ช่วง ต้องมีปริมาตร
ดินถมรวมกัน  1,480.00  ลบ.ม.
รายละเอียดโครงการทัง  2  ช่วง เป็นไปตามแบบ อบต.กุดจอก กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 63 หน้า 144
ตังจ่ายจากกองช่าง

โครงการก่อสร้างถนนดิน ทิศใต้-ลําห้วยทราย หมู่ 7 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00  เมตร  ยาว 350.00
 เมตร  หนาเฉลีย 0.80 เมตร วางท่อระบายนํา คสล.? 0.30
  เมตร  จํานวน  2 จุดๆละ  6  ท่อน  พร้อมยาแนวรอยต่อให้เรียบ
ร้อย  โดยมีปริมาตรดินถม  1,570.00  ลบ.ม.
รายละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 62 หน้า 144
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองปรือ หมู่ 6 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ยาว 500.00
 เมตร  หนาเฉลีย  0.70  เมตร วางท่อระบายนํา คสล.? 0.30
  เมตร  จํานวน  2 จุดๆละ  6  ท่อน  พร้อมยาแนวรอยต่อ ให้เรียบ
ร้อย  โดยมีปริมาตรดินถม  1,600.00  ลบ.ม.
รายละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 18 หน้า 127
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนนดิน ไปถนน 202 หมู่ 9 จํานวน 100,000 บาท
ช่วงที 1 ก่อสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.  ยาว 200.00 ม
.  หนาเฉลีย 0.80 ม.
ช่วงที 2 ก่อสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 200.00 ม
.  หนาเฉลีย 1.50 ม.
โดยทัง 2 ช่วง มีปริมาตรดินถมรวมกัน  1,650.00 ลบ.ม.
รายละเอียดโครงทัง  2  ช่วง  เป็นไปตามแบบ อบต.กุดจอก กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 65 หน้า 145
ตังจ่ายจากกองช่าง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยบ้ายนายสนธยา หมู่ 12 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00 เมตร  ยาว 320.00
 เมตร หนา 0.10 เมตร  โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า  166.00
  ลบ.ม. 
รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 77 หน้า 150
ตังจ่ายจากกองช่าง

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 16/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ทิศใต้ศาลปู่ตา หมู่ 10 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 320.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 16◌6ุ ลบ.ม.ราย
ละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 40 หน้า 135
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ทิศเหนือหมู่บ้าน หมู่ 7 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 250.00 ม
. หนา 0.10 ม. ปริมาตรหินคลุกไม้น้อยกว่า 145.00 ลบ.ม. รายละเอียด
โครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 24 หน้า 130
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายตะวันออกวัดบ้านดอนหัน จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 320.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 166.00 ลบ.ม. ราย
ละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) หน้า
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกทิศเหนือหมู่บ้าน หมู่ 3 จํานวน 100,000 บาท
ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.30 ม. ยาว 255.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 143 ลบ.ม.รายละเอียด
โครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 7 หน้า 124
ตังจ่ายจากกองช่าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก คุ้มโนนไพรวัลย์ หมู่ 5 ถึง บ้านโคกเพ็ด หมู่ 
3

จํานวน 400,000 บาท

ซ่อมแซมถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,250.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 580 ลบ.ม. ติดต้งป้าย
โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) หน้า
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก ซอยตรงข้ามบัวใหญ่แก้ส-ศาลปู่ตาบ้านกุด
จอก

จํานวน 200,000 บาท

ซ่อมแซมถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 630.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 280 ลบ.ม. ติดต้งป้าย
โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 94 หน้า 158
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านโนนแดง เชือม บ้านดอนแปะ หมู่ 8 จํานวน 300,000 บาท
ซ่อมแซมถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 835.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 440.00 ลบ.ม.ติดต้ง
ป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 89 หน้า 156
ตังจ่ายจากกองช่าง

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 17/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านหนองเซียงโข่ หมู่ 5 บ้านโนนแดง หมู่ 
14

จํานวน 300,000 บาท

ซ่อมแซมถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 950.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 445.00 ลบ.ม. ติดต้ง
ป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 59 หน้า 143
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก สายหน้าโรงเรียนบ้านดอนแร้ง-วัดป่าโคกบุ
ลาว หมู่ 10

จํานวน 100,000 บาท

ซ่อมแซมถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 320.00 ม
. หนา 0.10 ม. โดยมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 166.00 ลบ.ม.ราย
ละเอียดโครงการตาม อบต.กําหนด
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 39 หน้า 135
ตังจ่ายจากกองช่าง
โครงการซ่อมสร้างถนนดินจากทิศตะวันตกเฉียงใต้คุ้มหนองกระโดน เชือม 
ตําบลบัวใหญ่

จํานวน 100,000 บาท

ซ่อมสร้างถนนดินขนาดผิวจราจรกว้าง  4.50 เมตร  ยาว 400.00
 เมตร  หนาเฉลีย 0.80 เมตร วางท่อระบายนํา คสล.? 0.30
  เมตร  จํานวน  2 จุดๆละ  6  ท่อน  พร้อมยาแนวรอยต่อให้เรียบ
ร้อย  โดยมีปริมาตรดินถม  1,600.00  ลบ.ม.
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 66 หน้า 146
ตังจ่ายจากกองช่าง

งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 400,000 บาท
อุดหนุนสํานักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอบัวใหญ่
เพือเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการขยายเขตไฟฟ้า หรือติดตังโคมไฟฟ้า
สาธารณะ
หมู่ 1 หมู่ 4 หมู่ 6 หมู่ 8 หมู่ 9 หมู่ 11 หมู่ 13 ปรากฎตามแผนพัฒนาสี
ปี (2561-2564) 
ตังจ่ายจากกองช่าง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นการอบรมให้ความรู้เกียวกับยาเสพติด โดยจ่ายเป็นค่า
อาหาร อาหารว่างและเครืองดืม วิทยากร ป้ายโครงการ ฯลฯ
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 171
ตังจ่ายจากสํานักปลัด
โครงการส่งเสริมความยุติธรรม และอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นการอบรมให้ความรู้เกียว การอยู่ร่วมกันในสังคม ข้อระเบียบ
กฏหมายอย่างสมานฉันท์โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครือง
ดืม วิทยากร ป้ายโครงการ ฯลฯ
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 2 หน้า 171
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 18/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 230,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าตกแต่งสถานที ค่าอุปกรณ์
กีฬา ค่ากรรมการตัดสิน ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ
.2561-2564) ข้อ 14 หน้า 180
โครงการแข่งขันกีฬาท้องถินสัมพันธ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่า
ชุด กีฬา ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ
.2561-2564) ข้อ 15 หน้า 180
โครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬาสนับสนุนการเล่นกีฬาของประชาชน จํานวน 90,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาสนับสนุน
การเล่นกีฬาของประชาชน เช่น วอลเล่บอล ฟุตบอล ตระกร้อ ฯลฯ ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ข้อ 13 หน้า 180

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 267,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 218,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 218,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการประเพณีงานฉลองวันชัยชนะท้าวสุรนารี งานประเพณีบัวไหมบัว
ใหญ่

จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งขบวน
รถ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ 
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 2 หน้า 175
โครงการวันสําคัญทางพระพุทธศาสนาและกิจกรรมต่างๆ จํานวน 48,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น วันเข้าพรรษา โดยจ่ายเป็นค่า
ตกแต่ง สถานที วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ 
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 5 หน้า 176
โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าจัดสถานที ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ฯลฯ 
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 3 หน้า 176
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชนพนักงานข้าราชการและ
ประชาชน

จํานวน 60,000 บาท

เพืออบรมให้ความรู้ โดยเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นค่า
วิทยากร ค่า อาหารว่าง เครืองดืม และป้าย ฯลฯ 
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 5 หน้า 166

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 19/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



งบเงินอุดหนุน รวม 49,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 49,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 49,000 บาท
อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบัวใหญ่
1 อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีฉลองชัยท้าวสุรนารีประเพณีบัวไหม
บัวใหญ่ ประจําปี 2561 ราละเอียดตามโครงการ
ปรากฏตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 185
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ
2. อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมงานรัฐพิธีและงานราชพิธี ประจําปี 2561
 รายละเอียดตามโครงการ
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 2 หน้า 185
ตังจ่ายจากกองการศึกษาฯ

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 260,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม จํานวน 160,000 บาท
เพือให้ความรู้ สร้างความตระหนักเกียวกับการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวดล้อม โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร วิทยากร ป้าย ฯลฯ
ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี (2561-2564) ข้อ 1 หน้า 119
ตังจ่ายจากสํานักปลัด

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
โครงการขุดลอกคลองอีสานเขียว หมู่ 9 จํานวน 100,000 บาท
ขุดลอกคลองอีสานเขียว หมู่ 9 รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต
.กําหนด ปรากฎตามแผนพัฒนาสีปี 2561-2564 ข้อ ุ64 หน้า 145
ตังจ่ายจากกองช่าง

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 9,884,676 บาท
งบกลาง รวม 9,884,676 บาท
งบกลาง รวม 9,884,676 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 87,360 บาท
เพือจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม ดังนี
1. สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตําบล
กุดจอก
2. สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง(ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลกุดจอก

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 7,378,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบกําหนด
ตังจ่ายจากส่วนสวัสดิการสังคม

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,920,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียยังชีพคนพิการ ตามระเบียบกําหนด
ตังจ่ายจากกองสวัสดิการสังคม

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 20/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 54,000 บาท
เพือจ่ายเบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามระเบียบกําหนด
ตังจ่ายจากกองสวัสดิการสังคม

สํารองจ่าย จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัยเกิดขึนหรือบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนโดยรวมในกรณีมีสาธารณภัยเกิด
ขึน เช่น ภัยหนาว ภัยแล้ง อัคคีภัย ฯลฯ

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตําบลกุด
จอก  ตังจ่ายจากสํานักปลัด

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 194,516 บาท
เพือจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการท้องถิน (กบท.)โดยจ่าย
ในอัตราร้อยละ1ของเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน เงินกู้ ตามระเบียบ
กําหนด

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:39 หน้า : 21/21วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 87,360

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 7,378,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

194,516

สํารองจ่าย 150,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,920,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 163,320 232,560 629,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 10,000 15,000

เงินเดือนพนักงาน 828,540 299,640 1,557,950

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 192,360

เงินประจําตําแหน่ง 38,400 42,000 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 6,800 20,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 1/16  วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 87,360

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 7,378,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

194,516

สํารองจ่าย 150,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,920,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,577,600 2,577,600

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 845,680 1,870,560

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 20,000 20,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 73,160 98,160

เงินเดือนพนักงาน 4,158,494 6,844,624

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 220,000 412,360

เงินประจําตําแหน่ง 294,000 416,400

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 60,000 116,800

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 2/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

30,000 20,000 30,000

ค่าเช่าบ้าน 45,000 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 27,000 5,000 10,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าเดินทางไปราชการ

ค่าพวงมาลาดอกไม้สด 5,000

ค่าลงทะเบียนการฝึก
อบรมสัมมนาหรือ
ประชุม และค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไป
ราชการ

ค่าลงทะเบียนและค่าใช้
จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

40,000

ค่าลงทะเบียนและค่า
เดินทางไปราชการ 45,000 5,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 90,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ท้องถินสัมพันธ์ 50,000

โครงการจัดทําแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน
โครงการจัดหาอุปกรณ์
กีฬาสนับสนุนการเล่น
กีฬาของประชาชน

90,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 3/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

95,000 175,000

ค่าเช่าบ้าน 252,400 333,400

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 3,000 8,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 200,000 242,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 25,000 25,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 20,000 20,000

ค่าพวงมาลาดอกไม้สด 5,000

ค่าลงทะเบียนการฝึก
อบรมสัมมนาหรือ
ประชุม และค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไป
ราชการ

20,000 20,000

ค่าลงทะเบียนและค่าใช้
จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

40,000

ค่าลงทะเบียนและค่า
เดินทางไปราชการ 20,000 70,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 90,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ท้องถินสัมพันธ์ 50,000

โครงการจัดทําแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

20,000 20,000

โครงการจัดหาอุปกรณ์
กีฬาสนับสนุนการเล่น
กีฬาของประชาชน

90,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 4/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุมรับฟัง
ความคิดเห็นของ
ประชาชนเกียวกับการ
จัดทําข้อบัญญัติตําบล 
และแผนพัฒนาตําบล

โครงการประเพณีงาน
ฉลองวันชัยชนะท้าวสุ
รนารี งานประเพณีบัว
ไหมบัวใหญ่

80,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 20,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปี
ใหม่

โครงการวันเด็ก 40,000

โครงการวันสําคัญทาง
พระพุทธศาสนาและ
กิจกรรมต่างๆ

48,000

โครงการส่งเสริมความ
ยุติธรรม และอยู่ร่วม
กันอย่างสมานฉันท์

10,000

โครงการส่งเสริม
บทบาทสตรี เรียนรู้
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าเงิน
รายหัวนักเรียน)

181,900

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่า
พัฒนาการจัดการ
ศึกษา)

80,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 5/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุมรับฟัง
ความคิดเห็นของ
ประชาชนเกียวกับการ
จัดทําข้อบัญญัติตําบล 
และแผนพัฒนาตําบล

8,000 8,000

โครงการประเพณีงาน
ฉลองวันชัยชนะท้าวสุ
รนารี งานประเพณีบัว
ไหมบัวใหญ่

80,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 20,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

17,000 17,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปี
ใหม่

17,000 17,000

โครงการวันเด็ก 40,000

โครงการวันสําคัญทาง
พระพุทธศาสนาและ
กิจกรรมต่างๆ

48,000

โครงการส่งเสริมความ
ยุติธรรม และอยู่ร่วม
กันอย่างสมานฉันท์

10,000

โครงการส่งเสริม
บทบาทสตรี เรียนรู้
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าเงิน
รายหัวนักเรียน)

181,900

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่า
พัฒนาการจัดการ
ศึกษา)

80,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 6/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน)

524,300

โครงการสืบสานศิลป
วัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิน

30,000

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

160,000

โครงการอบรมการคัด
แยกขยะ 20,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรมเด็ก
และเยาวชนพนักงาน
ข้าราชการและ
ประชาชน

60,000

โครงการอบรมอาชีพ
เพือสร้างรายได้ ลด
รายจ่ายในครัวเรือน

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 70,000 10,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 20,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 956,800

วัสดุการเกษตร

วัสดุสํานักงาน 30,000 10,000 30,000

วัสดุอืน

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 25,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล

ค่าไฟฟ้า

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 7/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน)

524,300

โครงการสืบสานศิลป
วัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิน

30,000

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

160,000

โครงการอบรมการคัด
แยกขยะ 20,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรมเด็ก
และเยาวชนพนักงาน
ข้าราชการและ
ประชาชน

60,000

โครงการอบรมอาชีพ
เพือสร้างรายได้ ลด
รายจ่ายในครัวเรือน

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 45,000 145,000

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000 95,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000 6,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 100,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 956,800

วัสดุการเกษตร 3,000 3,000

วัสดุสํานักงาน 70,000 140,000

วัสดุอืน 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 40,000 65,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 20,000 20,000

ค่าไฟฟ้า 100,000 100,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 8/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีพนักงาน

เครืองโทรสารแบบใช้
กระดาษธรรมดา

จัดซือพัดลมติดผนัง 
ในห้องเรียนห้องจัด
กิจกรรมการ
พัฒนาการเด็กใน ศพด
.ในสังกัด

10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์
สํานักงาน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. คุ้ม
หนองกระโดน หมู่ 9

300,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยบ้านนางปิน 
หมู่ 3

75,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยบ้านนาย
ประทีป ช่างสาร หมู่ 9

100,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยสระสี
เหลียม-บ้านนางบัว
ลอย หมู่ 10

100,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ทิศตะวันออก
บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3

118,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านนาง
สํารวย-บ้านดอนหัน 
หมู่ 11

200,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 9/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการไปรษณีย์ 12,000 12,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีพนักงาน 9,000 9,000

เครืองโทรสารแบบใช้
กระดาษธรรมดา 18,000 18,000

จัดซือพัดลมติดผนัง 
ในห้องเรียนห้องจัด
กิจกรรมการ
พัฒนาการเด็กใน ศพด
.ในสังกัด

10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์
สํานักงาน 16,000 16,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. คุ้ม
หนองกระโดน หมู่ 9

300,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยบ้านนางปิน 
หมู่ 3

75,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยบ้านนาย
ประทีป ช่างสาร หมู่ 9

100,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยสระสี
เหลียม-บ้านนางบัว
ลอย หมู่ 10

100,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ทิศตะวันออก
บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3

118,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านนาง
สํารวย-บ้านดอนหัน 
หมู่ 11

200,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 10/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านโสก - บ้าน
โคกเพ็ด

500,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านหนองเซียง
โข่-บ้านหนองปรือ

300,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านหนอง
ปรือ-สามแยกบ้าน
หนองเซียงโข่

300,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านกุดจอก 
- บ้านดอนหัน

200,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านนาง
ลําพูน หมู่ 13

200,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านนายน้อย 
อุปเพ หมู่ 1 บ้านงิว
ใหม่

200,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายหน้าวัดอ้อย
ช้าง หมู่ 7

365,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านดอนหัน หมู่ 
11 ซอยบ้านนายวสันต์

100,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านนางแฉลม - 
บ้านหัวฝาย หมู่ 13

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน กลางหมู่บ้าน บ้าน
เพ็ดน้อย หมู่ 2

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน ทิศตะวันตก-โคก
หนองปรือน้อย หมู่ 7

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน ทิศใต้-ลําห้วยทราย 
หมู่ 7

100,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 11/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านโสก - บ้าน
โคกเพ็ด

500,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านหนองเซียง
โข่-บ้านหนองปรือ

300,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านหนอง
ปรือ-สามแยกบ้าน
หนองเซียงโข่

300,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านกุดจอก 
- บ้านดอนหัน

200,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านนาง
ลําพูน หมู่ 13

200,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านนายน้อย 
อุปเพ หมู่ 1 บ้านงิว
ใหม่

200,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายหน้าวัดอ้อย
ช้าง หมู่ 7

365,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านดอนหัน หมู่ 
11 ซอยบ้านนายวสันต์

100,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านนางแฉลม - 
บ้านหัวฝาย หมู่ 13

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน กลางหมู่บ้าน บ้าน
เพ็ดน้อย หมู่ 2

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน ทิศตะวันตก-โคก
หนองปรือน้อย หมู่ 7

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน ทิศใต้-ลําห้วยทราย 
หมู่ 7

100,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 12/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน บ้านหนองปรือ หมู่ 
6

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน ไปถนน 202 หมู่ 
9

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก ซอยบ้ายนาย
สนธยา หมู่ 12

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก ทิศใต้ศาลปู่ตา 
หมู่ 10

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก ทิศเหนือหมู่
บ้าน หมู่ 7

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก สายตะวัน
ออกวัดบ้านดอนหัน

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุกทิศเหนือหมู่
บ้าน หมู่ 3

100,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคลอง
อีสานเขียว หมู่ 9 100,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก คุ้มโนน
ไพรวัลย์ หมู่ 5 ถึง 
บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3

400,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก ซอยตรง
ข้ามบัวใหญ่แก้ส-ศาลปู่
ตาบ้านกุดจอก

200,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก บ้านโนน
แดง เชือม บ้านดอน
แปะ หมู่ 8

300,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 13/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน บ้านหนองปรือ หมู่ 
6

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน ไปถนน 202 หมู่ 
9

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก ซอยบ้ายนาย
สนธยา หมู่ 12

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก ทิศใต้ศาลปู่ตา 
หมู่ 10

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก ทิศเหนือหมู่
บ้าน หมู่ 7

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก สายตะวัน
ออกวัดบ้านดอนหัน

100,000

โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุกทิศเหนือหมู่
บ้าน หมู่ 3

100,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคลอง
อีสานเขียว หมู่ 9 100,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก คุ้มโนน
ไพรวัลย์ หมู่ 5 ถึง 
บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3

400,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก ซอยตรง
ข้ามบัวใหญ่แก้ส-ศาลปู่
ตาบ้านกุดจอก

200,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก บ้านโนน
แดง เชือม บ้านดอน
แปะ หมู่ 8

300,000

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 14/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก บ้าน
หนองเซียงโข่ หมู่ 5 
บ้านโนนแดง หมู่ 14

300,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก สายหน้า
โรงเรียนบ้านดอน
แร้ง-วัดป่าโคกบุลาว 
หมู่ 10

100,000

โครงการซ่อมสร้าง
ถนนดินจากทิศตะวัน
ตกเฉียงใต้คุ้ม
หนองกระโดน เชือม 
ตําบลบัวใหญ่

100,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 105,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 49,000 400,000 1,412,000

รวม 9,884,676 260,000 497,000 30,000 7,263,260 701,000 125,000 5,887,310

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 15/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก บ้าน
หนองเซียงโข่ หมู่ 5 
บ้านโนนแดง หมู่ 14

300,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก สายหน้า
โรงเรียนบ้านดอน
แร้ง-วัดป่าโคกบุลาว 
หมู่ 10

100,000

โครงการซ่อมสร้าง
ถนนดินจากทิศตะวัน
ตกเฉียงใต้คุ้ม
หนองกระโดน เชือม 
ตําบลบัวใหญ่

100,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 18,000 18,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 105,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,861,000

รวม 54,000 10,146,054 34,848,300

วันทีพิมพ์ : 21/8/2560  14:56:54 หน้า : 16/16วันที่พิมพ์ : 31/7/2560 14:55:20




